
terça-feira, 14 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

- ESTADO D~BAHIA , 

· 11 MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA 
,Ili, Av. ~omão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 
~ Tel.. (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

PORTARIA N°. 007, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO AO 

FUNCIONÁRIO SIRNEI TORRES CORREIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - A pedido, concedemos LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO, 

de acordo a Lei MuniCipal nº 198/2004, ao Sr. SIRNEI TORRES CORREIA, 

funcionário concursado deste município desde 05/05/2008, no cargo de 

Motorista, para o período de 02/04/2020 a 02/04/2021, pois o mesmo 

necessita resolver problemas particulares. 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2020. 

ROSA MARIA DO 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5337DE6FE6DE01667CE9775C2B951119



terça-feira, 14 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 
Tel.: (7 4) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 048/2020, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. MAILA 

FALCÃO DOURADO, DO CARGO DE DIRETORA 

DA DIVISÃO DE APOIO E PROMOÇÃO DA 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E CRETA: 

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. MAILA FALCÃO DOURADO, 

portadora do RG. 2019835169 SSP/BA e CPF Nº 062.378.115-83, do cargo 

de DIRETORA DA DIVISÃO DE APOIO E PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO 

AMBIENTAL, Símbolo CC-4, da Secretaria de Meio Ambiente, deste Município. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2020. 

Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5337DE6FE6DE01667CE9775C2B951119



terça-feira, 14 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 049/2020, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MAILA 

FALCÃO DOURADO, PARA O CARGO DE 

ASSESSORA TÉCNICA DA SECRETARIA DE MEIO 

AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E CRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MAILA FALCÃO DOURADO, 

portadora do RG. 2019835169 SSP/BA e CPF Nº 062.378.115-83, para o 

cargo de ASSESSORA TÉCNICA, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Meio 

Ambiente, deste Município. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5337DE6FE6DE01667CE9775C2B951119



terça-feira, 14 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

- ESTADO D~BAHIA , 

1/ MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA 
,.. Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 
~ Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 050, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.ATÍLIO 

ARAUJO SABINO, DO CARGO DE CHEFE DA 

SEÇÃO DE CONTROLE DE CONTAS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E CRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. ATÍLIO ARAUJO SABINO, 

portador do RG n° 1472130880 SSP/BA e CPF Nº 857.772.625-89, do Cargo 

de CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE DE CONTAS, Símbolo CC-5, da Secretaria 

de Administração e Fazenda, deste Município. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5337DE6FE6DE01667CE9775C2B951119



terça-feira, 14 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO Nº. 051, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.ATÍLIO 

ARAUJO SABINO, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR PARA ASSUNTOS DE RELAÇOES 

INSTITUCIONAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E CRETA: 

Art. 1º .. Fica nomeado o Sr. ATÍLIO ARAUJO SABINO, 

portador do RG n° 1472130880 SSP/BA e CPF Nº 857.772.625-89, para o 

Cargo de ASSESSOR PARA ASSUNTOS DE RELAÇOES INSTITUCIONAIS, 

Símbolo CC-3, da Secretaria de Governo e Relações Institucionais, deste 

Município. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2020. 

Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5337DE6FE6DE01667CE9775C2B951119


		2020-04-14T12:47:25-0300




